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Zostań wolontariuszem
Nasza siła tkwi w ludziach,  
którzy bezinteresownie poświęcają 
swój czas, aby pomagać  
innym. Zachęcamy także Ciebie,  
przyłącz się do nas! Nieważne, ile 
masz lat i jakie doświadczenie. Wy- 
starczy dobra wola i trochę czasu,  
a satysfakcja i radość dawania gwa-
rantowane! Nasi wolontariusze:
	•	angażują się w akcje pomocy dla 

ofiar klęsk i katastrof - pomagają  
w przygotowaniu transportów huma-
nitarnych i dystrybucji darów,

JAK MOŻESZ POMÓC?

	•	działają w grupach pomocy -  
Społecznych Instruktorów Mło-
dzieżowych, Ratownictwa, Pomocy 
Humanitarnej,
	•	uczą dzieci i młodzież pierwszej po-

mocy, podstaw międzynarodowego 
prawa humanitarnego, zasad  
zdrowego stylu życia, itp.
	•	pomagają przy organizacji festynów, 

imprez plenerowych akcji poboru 
krwi bądź konkursów, 
	•	kwestują na ulicach zbierając 

pieniądze do puszek, 

	•	pracują w naszych biurach jako 
asystenci.

Form pomocy i aktywności jest dużo 
więcej i nie sposób ich wszystkich 
wymienić. Każdy może znaleźć dla 
siebie odpowiednie zajęcie, dosto-
sowane do wieku i zainteresowań. 
Jeśli chcesz do nas dołączyć, 
skontaktuj się z najbliższym zarządem 
rejonowym lub okręgowym PCK. 
Tam uzyskasz wszystkie informacje  
o możliwościach pracy w charakterze 
wolontariusza. Zapraszamy!

Jesteśmy wdzięczni za każdą 
przekazaną przez Ciebie kwotę.

Adresy, kontakty i konta wszyst-
kich jednostek PCK można znaleźć  
na stronie: www.pck.org.pl

Wpłać pieniądze
Wesprzyj potrzebujących poprzez 
dokonanie wpłaty na konto nr: 
13 1160 2202 0000 0000 2987 3563

W przypadku ogólnopolskich zbiórek 
na pomoc ofiarom klęsk i katastrof 
w kraju i za granicą uruchamiane są 
specjalne konta, podawane na stronie 
internetowej PCK oraz w mediach.

UWAGA: Darowiznę pieniężną na rzecz 
PCK można odliczyć od dochodu 
podlegającemu opodatkowaniu poda-
tkiem od osób fizycznych w kwocie do 
6% rocznego dochodu (art. 26 ust. 1 
pkt 9 oraz ust. 6e ustawy z dnia 26 
lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych - Dz.U. z 2000 r.  
Nr 14, poz. 176, z późn. zm.)
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	•	mebli i sprzętu AGD, 
	•	odzieży, pościeli oraz innych tekstyliów, 
	•	przyborów szkolnych,
	•	produktów spożywczych i żywno-

ści (z aktualną datą przydatności  
do spożycia).

Dary przekazujemy w oparciu o infor- 
macje uzyskane od władz samo-
rządowych, Ośrodków Pomocy  
Społecznej oraz na podstawie roze- 
znania naszych wolontariuszy i praco-
wników.  W sprawie darów skontaktuj  
się z najbliższymi placówkami  
Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Oddaj honorowo krew
Krew to życiodajna tkanka - lek zdolny 
przywrócić choremu pełnię zdrowia. Ten  
lek może darować tylko człowiek czło-
wiekowi. Ty też możesz podarować 
komuś zdrowie i życie - dziecku, matce, 
osobie najbliższej, najbardziej ukochanej...
Co minutę w Polsce potrzebny jest 
1 litr krwi. Na Twoją krew i osocze 
czekają tysiące osób.
Oprócz oddania krwi możesz 
również zorganizować akcję pro-
mocji honorowego krwiodawstwa  
i poboru krwi. To nie jest trudne.  
Wystarczy skontaktować się z naj-
bliższym zarządem PCK. 

Przekaż dary rzeczowe 
Ofiarowane artykuły przekażemy 
najbardziej potrzebującym: ubogim, 
bezdomnym, rodzinom wielodziet-
nym lub ofiarom klęsk i katastrof.  
Zapotrzebowanie na pomoc doraźną 
jest zawsze większe niż możliwość 
jego zaspokojenia, a zakres pomocy, 
jakiej udzielimy, zależy tylko od Twojej 
hojności i życzliwości. Prowadzimy 
całoroczną zbiórkę: 
	•	środków czystości i higieny osobistej,
	•	artykułów do pielęgnacji niemowląt, 
•	sprzętu rehabilitacyjnego i leków, 
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Wesprzyj program 
dożywiania dzieci poprzez:
	•	Zakup plastrów 3M Poland Visco-

plast ze znakiem PCK i hasłem 
„Kupując wspierasz…”
	•	Zamówienie karty Deutsche Bank 

PBP Visa Classic PCK. 
	•	Złożenie dyspozycji stałych prze-

lewów w Deutsche Bank PBC.
	•	Przekazanie punktów lojalnościowych, 

jeśli jesteś abonentem sieci Plus GSM.
	•	Wpłatę na konto Sieci Partnerów PCK: 
83 116022020000000034368544



Programy marketingu społecznego 
stwarzają możliwości połączenia celów 
rynkowych firmy z zaangażowaniem 
na rzecz społeczeństwa. Korzyści 
marketingowe dla firm wynikają 
z faktu, że:
	•	klienci chętniej dokonują zakupu 	
i korzystają z usług firm społecznie 
odpowiedzialnych. Firmy te bo- 
wiem nie tylko biorą, ale również 
dają coś od siebie,
	•	firma wchodzi w co-branding z naj-	
bardziej rozpoznawalnym znakiem 
na świecie – Czerwonym Krzyżem.

PCK DLA FIRMY 
Współpraca z Polskim Czerwonym Krzyżem - korzyści marketingowe dla firmy partnerskiej

Wymierne korzyści 
•	Wizerunek firmy 	
odpowiedzialnej społecznie.
Naszym celem jest tworzenie  
pozytywnego wizerunku Partnerów. 
Uczestniczymy w przygotowaniu 
oraz realizacji kampanii reklamowych  
i marketingowych z uwzględnieniem 
specyfiki branży i rynku. Kampanie 
są planowane w taki sposób, aby 
konsumenci postrzegali firmy part-
nerskie PCK jako te, którym los 
potrzebujących w naszym kraju nie 
jest obojętny.

•	Wzrost rozpoznawalności marki.
Podjęcie wspólnych działań zwiększa 
atrakcyjność i rozpoznawalność 
produktów, co przekłada się 
na wzrost sprzedaży dla firmy  

i zwiększenie możliwości pomocy 
świadczonej przez PCK. Firma 
uzyskuje także prawo używania 
znaku PCK w swoich materiałach 
marketingowych, zgodnie z zawartą 
umową i przepisami dotyczącymi 
ochrony znaku.

	•	Wzrost motywacji wśród pracowni-	
ków.
Cechą cywilizowanych społe- 
czeństw jest pomoc najsłabszym, 
a coraz więcej osób chce 
uczestniczyć w pomocy innym  
ludziom. Pracownicy doceniają fakt, 
że firmy podejmując odpowiedzia- 
lność społeczną biorą na siebie 
ciężar opieki nad potrzebującymi.

Więcej informacji na www.pck.org.pl
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Jak długo może trwać 
współpraca? 
Standardowo umowy podpisywane 
są na 3 lata, ponieważ pozwolenie 
na używanie znaku PCK może być 
wydane firmie na okres do 3 lat 
z możliwością przedłużenia na ko- 
lejne lata. Na życzenie firmy okres 
obowiązywania umowy może ulec 
skróceniu.

Jakie programy możemy 
wspólnie realizować?
Proponujemy różnorodne rodzaje 
współpracy, najbardziej korzystne dla 
firmy – od partnerstwa w Programie 
Sieć Partnerów PCK, poprzez pa-
tronat nad konkretnym projektem,  
po partycypację w wielostron-
nych projektach. Niektóre firmy 
przeznaczają procent od sprzedaży 
dla PCK, podczas gdy inne przekazują 
ustaloną kwotę. Firma może także 
zadecydować, iż jej wkładem będzie 
towar lub usługa. Można łączyć pro-
gramy, jesteśmy bowiem otwarci  
na wszelkie propozycje.

Jakie działania promocyjne 
zapewnia PCK? 
	•	Informowanie o współpracy na stro-

nie internetowej.
	•	Informowanie o współpracy w news-

letterze.
	•	Umieszczanie logo firmy przy okazji 

promowania wspólnego działania.
	•	Umieszczenie logo firmy na mate-

riałach reklamowych wspólnej akcji.
	•	Umożliwienie firmie zamieszczania 

znaku PCK na swojej stronie inter-
netowej.
•	Wywieszenie bannera, rozdawanie 

ulotek i gadżetów podczas imprez 
masowych.
•	Inne, wypracowane wspólnie z PCK.

Sieć Partnerów PCK 

to program marketingu społecznego, 
w którym Partner PCK zyskuje  
realne korzyści wspierając podo- 
piecznych Polskiego Czerwonego 
Krzyża. Partnerami są firmy z różnych 
działów gospodarki, które przystępują 

do specjalnie przygotowanego 
programu marketingu społecznego. 
Realizowane w ramach programu  
projekty to Godne Dzieciństwo 
oraz e-Kids Network. 

Kursy pierwszej pomocy
Prowadzimy szkolenia z pierwszej  
pomocy dla pracowników firm i instytucji 
na terenie całego kraju. Oferujemy 
kursy: podstawowe z certyfikatem Eu-
ropejskiego Centrum Referencyjnego 
Pierwszej Pomocy (16-godzinne), 
elementarne (5-godzinne) oraz  
BLS/AED certyfikowane przez Polską 
Radę Resuscytacji.
W zależności od potrzeb Klienta 
możemy odpowiednio dostosować 
programy kursów.
Prowadzimy również sprzedaż 
najwyższej jakości apteczek BHP 
(„przemysłowych”) i samochodowych, 
a także automatycznych defibrylatorów 
zewnętrznych (AED) firmy Cardiac 
Science.
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Pomoc socjalna i dożywianie
Świadczeniem pomocy potrzebują-
cym zajmują się placówki tere-
nowe (zarządy rejonowe i okręgowe) 
PCK. Pomocy staramy się udzielić 
wszystkim potrzebującym, w miarę  
posiadanych środków i zapasów. Poza 
sytuacjami nadzwyczajnymi i nagłymi, 
pomocy udzielamy na podstawie 
zaświadczenia z właściwego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

	•	Dożywianie - w placówkach 
i ośrodkach PCK, stołówkach szkol-
nych, barach wydawane są ciepłe 
posiłki lub paczki z podstawowymi 
produktami żywnościowymi. Z myślą 
o osobach samotnych i bezdomnych 
organizujemy okolicznościowe spot-
kania np. wigilie lub śniadania wiel-
kanocne. 

PCK DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY

	•	Pomoc doraźna - zbieramy i prze-
kazujemy potrzebującym lub 
ośrodkom opieki: odzież, sprzęt 
gospodarstwa domowego, środki 
czystości i higieny, meble. 

	•	Pomoc interwencyjna – staramy się 
zapewnić ofiarom klęsk i katastrof 
tymczasowe schronienie, odzież, 
leki, pościel, artykuły gospodarstwa 
domowego. Posiadamy urządzenia 
do osuszania zalanych budynków.

	•	„Wyprawka dla żaka”- kampania 
organizowana co roku pod koniec 
sierpnia, w trakcie której dzieci  
z najbiedniejszych rodzin otrzymują 
zestawy z przyborami szkolnymi,

	•	Ośrodki PCK - a wśród nich: noc-
legownie, domy pobytu dziennego, 
domy interwencji kryzysowej dla 

maltretowanych kobiet z dziećmi, 
świetlice terapeutyczne, integra-
cyjne, domy pomocy społecznej. 
Ośrodki pomocy oprócz schronie-
nia, zaspokojenia podstawowych 
potrzeb ludzkich zapewniają często 
także opiekę lekarza lub psychologa. 

	•	Opieka nad chorymi w domu - od 
dziesięcioleci szkolimy Siostry PCK 
do sprawowania opieki nad chorymi 
i niepełnosprawnymi w ich domach. 
Aby uzyskać taką pomoc, należy 
zgłosić się do najbliższego ośrodka 
pomocy społecznej. Załatwianie for- 
malności (ustalenie godzin i zakresu  
opieki oraz ewentualnej stawki odpłat- 
ności) następuje w porozumieniu  
między ośrodkiem pomocy społe-
cznej, punktem opieki PCK, a samym 
chorym lub członkiem jego rodziny. 
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Sklep PCK
W naszym sklepie możesz kupić 
po konkurencyjnej cenie sprzęt me-
dyczny i ratowniczy, a także ko- 
smetyki i suplementy diety. Sprzedaje-
my też różnego rodzaju gadżety: 
smycze, koszulki, baloniki, zna- 
czki i proporczyki. Sklep mieści się 
w Warszawie, przy ul. Janowskiego 
15 (tel. 22 644 57 61), prowa- 
dzona jest też sprzedaż wysyłkowa. 
Odwiedź stronę internetową sklepu:  
http://www.pck.org.pl/sklep/

Zabezpieczenia  
imprez masowych
Jeśli na festynie, koncercie, meczu 
czy innej imprezie masowej widzisz ra-
towników ze znakiem Polskiego Czer-
wonego Krzyża, możesz czuć się bez-
piecznie. Nad Twoim bezpieczeństwem 
czuwają profesjonaliści.

Poszukiwanie osób zaginio- 
nych w konfliktach zbrojnych
Nasze Biuro Informacji i Poszukiwań 
prowadzi bezpłatne poszukiwania 
osób zaginionych podczas wojny. 
Jeżeli losy Twoich bliskich pozostają 
nieznane, spróbujemy znaleźć ich 
ślad lub ustalić miejsce pochówku.

Wypoczynek i rekreacja
Wszystkim chętnym oferujemy 
możliwość skorzystania z niedrogich 
noclegów oraz wyżywienia w ośrodkach 
PCK w Zgierzu (woj. łódzkie), Mszanie 
Dolnej (woj. małopolskie), Sławie (woj. 
lubuskie), Jeleniej Górze-Cieplicach 
i Żelaźnie (woj. dolnośląskie).

Akcja letnia
Polski Czerwony Krzyż organizuje 
wypoczynek dzieci i młodzieży w 
formie kolonii i obozów socjalnych, 
przeznaczonych dla dzieci z rodzin 
najuboższych i z terenów pope- 
geerowskich. Organizowane są 
też obozy szkoleniowe i trenerskie, 
wszechstronnie kształcące liderów 
Ruchu Młodzieżowego PCK.

Programy  
profilaktyczno-edukacyjne 
dla dzieci i młodzieży
	•	„Super Wiewiórka – przyjaciółka 
Oli i Kuby” – program przeznaczony 
dla dzieci w wieku 5-7 lat. 
	•	„Ratowniczek” – program skiero- 

wany do dzieci w wieku 9 -11 lat.
	•	„Przeciwdziałanie przemocy 	
i dyskryminacji w społeczeństwie” 
– program dla młodzieży gimnazja- 
lnej
	•	Program „Odkrywamy Prawo Hu-
manitarne” dla szkół ponadgim-
nazjalnychi.

Kursy pierwszej pomocy
Aby umieć udzielić pierwszej po-
mocy członkowi Twojej rodziny lub 
jakiejkolwiek innej osobie, zapisz 
się na kurs pierwszej pomocy or-
ganizowany przez PCK. Oferujemy  
szeroki wachlarz szkoleń dostosowany 
do indywidualnych potrzeb  
i możliwości. Dysponujemy fachową 
kadrą instruktorów pierwszej pomocy 
i profesjonalnym sprzętem szkolenio-
wym. Nasze programy są na bieżąco 
dostosowywane do wytycznych Eu-
ropejskiej Rady Resuscytacji; kursy 
podstawowe (16-godzinne) są cer-
tyfikowane przez Europejskie Cen-
trum Referencyjne Pierwszej Pomocy 
w Paryżu, a kursy BLS/AED – przez 
Polską Radę Resuscytacji. Posiadamy 
też w sprzedaży najlepszej jakości ap-
teczki rowerowe i samochodowe.

Kupując w naszym sklepie wspierasz 
działalność statutową PCK!

Praca w PCK
Chociaż wynagrodzenia pracowników 
PCK nie należą do najwyższych, 
praca polegająca na pomaganiu 
potrzebującym jest źródłem ogromnej 
satysfakcji. Oferujemy pracę w pro-
fesjonalnym i coraz bardziej dynami- 
cznym zespole. Aby dowiedzieć się 
o aktualnych ofertach pracy, skontak-
tuj się z najbliższą placówką PCK lub 
odwiedź stronę www.pck.org.pl
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W szkołach działają Szkolne Koła 
PCK i Kluby Wiewiórka (najmłodsze 
klasy). Działalność PCK w szkole  
to istotne wsparcie procesu nauki  
i wychowania, poprzez kształtowanie 
postaw prospołecznych i prozdrowo- 
tnych wśród dzieci i młodzieży.

Twojej szkole oferujemy  
programy profilaktyczno –
edukacyjne realizowane  
w ramach Szkolnych Kół PCK
	•	  „Super Wiewiórka – przyjaciółka Oli 	
i Kuby” – program z zakresu higieny, 
zdrowego żywienia, bezpieczeństwa 
i tolerancji przeznaczony dla dzieci 
w wieku 5-7 lat. W 2006 r. przesz-
kolono 25 tys. dzieci.
	•	„Ratowniczek” – program skerowa- 

ny do dzieci w wieku 9-11 lat 

PCK W SZKOLE

dotyczący pierwszej pomocy  
i bezpieczeństwa. W 2005 roku  
w ramach programu przeszkolono 
10.000 dzieci.
	•	„Przeciwdziałanie przemocy i dys-	
kryminacji w społeczeństwie” – 
program z zakresu tolerancji, 
przeciwdziałania dyskryminacji oraz 
elementów praw człowieka.
	•	Program „Odkrywamy Prawo Huma-
nitarne dla szkół ponadgimazjal-
nych” wdrażany wspólnie z MKCK 
i Centralnym Ośrodkiem Doskonale-
nia Nauczycieli. Program ten uzyskał 
akceptację MENiS do wykorzystania  
w szkołach ponadgimnazjalnych  
(nr dopuszczenia DOKS-500-19/04).

	•	Program odzysku puszek aluminio-
wych po napojach – zbiórka puszek 
aluminiowych po napojach do spec-
jalnie oznakowanych worków PCK, 
prowadzona w szkołach i przedsz-
kolach. Dla placówek, które zbiorą 
najwięcej puszek, przewidziane 
są atrakcyjne nagrody. Informacje  
o programie: www.alugator.pl

	
Konkursy dla uczniów i szkolnych 
kół PCK: konkurs na teatrzyki  
szkolne o tematyce czerwonokrzyskiej,  
na najlepszą stronę internetową  
na temat honorowego krwiodawstwa, 
najaktywniejsze Szkolne Koło PCK. 
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„Młoda krew ratuje życie” 

	 – turniej dla pełnoletnich uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych i police-
alnych, w którego IV edycji w 2007 r. 
wzięło udział 466 szkół i 30.991 ucz- 
niów; oddano blisko 16 tys. litrów krwi.

Program dożywiania 
„Godne Dzieciństwo”
	 – program realizowany w szkol-
nych stołówkach w całym kraju przez  
dofinansowanie ciepłych posiłków 
dla dzieci z rodzin najuboższych 
dzięki środkom pozyskanym od firm 
w ramach programu marketingu 
społecznego – dozywianiem objęto  
w 2006 r. 1.009 dzieci na kwotę 347.526 zł.

Szkolenie nauczycieli 
	 – w zakresie pierwszej pomocy,  
w celu przygotowania kadry pedagogi-
cznej do realizowania obowiązkowej 
nauki pierwszej pomocy w szkołach, 
zgodnie z art. 8 Ustawy o Państwowym  
Ratownictwie Medycznym.

Kampanie  
o tematyce społecznej:
„Gorączka Złota”, „Wyprawka dla 
Żaka”, „Uśmiechnij się z PCK”, „Praw-
da o AIDS. Przekaż ją dalej”.

Letni wypoczynek
	 – organizacja kolonii dla najuboż- 
szych, obozów rehabilitacyjno – kon-
taktowych i obozów szkoleniowych dla 
młodzieży – 5.789 dzieci wypoczywało 
na koloniach i obozach w 2006 r.

Olimpiada Promocji  
Zdrowego Stylu Życia PCK
	 – konkurs dla gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjanych. Uczestnicy oprócz  
wiedzy i umiejętności prezentują 
niezwykle interesujące akcje pro-
zdrowotne, poruszając w nich 
problematykę dotyczącą ich rówieśni- 
ków i społeczności lokalnej, z której  
pochodzą. W 2007 r. odbyła się  
XV edycja Olimpiady – uczestniczyło 
w niej 43 115 uczniów z 1588 szkół.

Mistrzostwa  
Pierwszej Pomocy PCK 
	 – prestiżowe zawody dla szkół 
ponadgimnazjalnych. Każda szkoła 
może zgłosić 4-osobową drużynę 
do udziału w etapie rejonowym. 
Zwycięzcy etapu rejonowego startują 
w etapie okręgowym (wojewódzkim), 
a 16 najlepszych drużyn z całego 
kraju rywalizuje w etapie centralnym. 
Drużyna, która zwyciężyła w Mistrzostwach 
reprezentuje Polskę na Europejskich 
Mistrzostwach Pierwszej Pomocy.

Droga do SIM-a
	 –  trzyetapowy proces, na który 
składa się zapoznanie z działalnością 
Czerwonego Krzyża oraz szkolenie  
z zakresu udzielania pierwszej  
pomocy, kurs instruktorski obejmujący 
cykl szkoleń oraz staż instruktorski 
polegający na pracy ze Szkolnym 
Kołem PCK – wszystko, co pozwoli 
młodemu człowiekowi rozwinąć  
się i wykształcić na przyszłego lidera  
i trenera młodzieżowego.
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Polski Czerwony Krzyż jest    bezstronną, 
neutralną i niezależną organizacją 
humanitarną, pomocniczą wo-	
bec władz publicznych. Zgodnie z 
ustawą o Polskim Czerwonym Krzyżu 
PCK ma obowiązek współpracować	
z władzami publicznymi na wszyst-
kich szczeblach w niesieniu pomocy 
potrzebującym.

Polski Czerwony Krzyż poprzez sieć 
Zarządów Rejonowych i Okręgowych 
podejmuje współpracę z jednostkami 
samorządu terytorialnego w zakresie 
realizacji lokalnych zadań.

Ośrodki opiekuńcze
Polski Czerwony Krzyż w 2006 r. prowa-
dził 69 ośrodków opiekuńczych, 
które udzieliły pomocy i schronienia  
14.122 osobom.

PCK W GMINIE, MIEŚCIE, POWIECIE

Pomoc socjalna i opieka 

Beneficjentami są przede wszystkim   
osoby ubogie, samotne, chore, niepełno-
sprawne, bezdomne, niezaradne 
życiowo, dzieci z rodzin najuboższych, 
dysfunkcyjnych, a także poszkodowani 
w wypadkach losowych. Najczęstsze 
formy tej pomocy to dożywianie,  
zapomogi, paczki żywnościowe,  
rozdawnictwo odzieży, opieka 
nad chorymi w ich domach. Na terenie 
całego kraju prowadzimy punkty opieki 
nad chorym w domu, schroniska, nocle-
gownie, domy interwencji kryzysowej, 
stołówki, świetlice socjoterapeuty- 
czne, a także kluby młodzieżowe. 

Pomoc doraźna
Doraźnej pomocy socjalnej (np. w postaci 
paczek żywnościowych, odzieży)  
w 2006 r. udzielono na kwotę 7.489.465 
zł., zapomogi otrzymało 372.680 
osób.  

Siostry PCK
Sprawowanie opieki nad chorym  
w domu jest tradycyjną, najstarszą  
formą działalności opiekuńczej, obecnie  
prowadzoną głównie na zlecenie 
samorządów. W 2006 r. 11.315 osób 
znajdowało się pod opieką 3.552 
sióstr PCK w 120 punktach opieki nad 
chorym w domu, a 372 osoby objęto 
pomocą sąsiedzką.
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Dożywianie w ramach  
kampanii „Godne dzieciństwo”
 wydano ogółem w 2006 r. 1.055.951 
posiłków w 463 placówkach  
za 2.436.287 zł.. Dożywianiem objęto 
10.678 osób. 

Program PEAD
 jest programem unijnym polegającym 
na dostarczaniu żywności dla naj-
uboższej ludności Unii Europjskiej. 
W ramach programu artykuły 
spożywcze, takie jak mąka, cukier,  
kasza jęczmienna, mleko, sery 
są bezpłatnie przekazywane osobom 
potrzebującym.W 2006 r. przekaza- 
liśmy około 3 tys. ton żywności dla 
156 tys. osób oraz dla 74 organizacji; 
w 2007 r. ponad 6 tys. ton żywności do 
około 300 tys. osób i 120 organizacji.

Pomoc poszkodowanym  
w wyniku klęsk i katastrof
w nagłych przypadkach (np. powodzie, 
podtopienia) realizowana jest m.in. 
poprzez sieć magazynów interwen-
cyjnych oraz dzięki akcjom prowadzonym 
przez 17 Grup Pomocy Humanitarnej. 

Magazyny interwencyjne 
w 2006 r. posiadaliśmy 35 magazynów 
interwencyjnych, przygotowanych 
do udzielenia jednorazowej pomocy 
10.840 poszkodowanym. 

Akcja kolonijno-obozowa
w 145 koloniach i obozach (letnich 
i zimowych) w 2006 r. uczestniczyło 
5.789 dzieci i młodzieży.

Grupy Ratownictwa PCK 
przy Zarządach Rejonowych i Okrę-
gowych działa blisko 500 ratowników 
i 42 Grupy Ratownictwa PCK.  
Ratownicy PCK udzielają kwalifikowanej 
pierwszej pomocy osobom posz-
kodowanym w wypadkach oraz 
zabezpieczają imprezy masowe.

Kluby Honorowych  
Dawców Krwi
w całym kraju działają 1394 Kluby 
HDK zrzeszające Honorowych Dawców 
Krwi. Kluby te prowadzą akcje pro-
mocyjne honorowego krwiodawstwa  
w lokalnych społecznościach, orga-
nizują otwarte akcje poboru krwi,  
spotkania integracyjne, turnieje, rozgry-
wki sportowe, pielgrzymki, konkursy.
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POLSKI CZERWONY KRZYŻ 
(DANE Z 2006 ROKU)

126.887 członków, 
w tym 92.829 młodzieży
 
221.956 wolontariuszy 

16 zarządów okręgowych

288 zarządów rejonowych

5.094 koła szkolne i akademickie 
PCK (92.829 członków i 74.828 
wolontariuszy), 1.964 kluby  
Wiewiórka (72.531 członków)

11.315 osób pod opieką 3.552 
sióstr PCK w 120 punktach opieki  
nad chorym w domu

6.225 osób przebywało w 64 
ośrodkach opiekuńczych PCK

349.568 osobom udzielono 
doraźnej pomocy socjalnej  
na kwotę 7.489.465 zł.

1.055.951 posiłków wydano  
w 463 placówkach w ramach  
akcji dożywiania

10 676 osób dożywiano  
za kwotę 2.436 287 zł.

5.789 dzieci wypoczywało  
na 145 koloniach i obozach

405.713 litrów krwi oddali  
honorowi dawcy, w tym 181.934 litry 
oddało 157.671 członków i wolonta- 
riuszy klubów HDK PCK

43.115 uczniów z 1588 szkół 
uczestniczyło w Olimpiadzie  
Zdrowego Stylu Życia

10.123 dzieci przeszkolonych 
w ramach programu Ratowniczek

24.950 dzieci przeszkolonych 
w ramach programu Super Wiewiórka 

35  magazynów interwencyjnych 
dla 11.017 osób

42 Grupy Ratownictwa i 17  
Grup Pomocy Humanitarnej

8 050 młodzieży z 2002  
szkół uczestniczyło w Mistrzo- 
stwach Pierwszej Pomocy

336 Instruktorów Pierwszej Pomocy

90.758 osób przeszkolonych  
na 4.572 kursach pierwszej pomocy 

2 Szkoły Międzynarodowego  
Prawa Humanitarnego  
– Polska i Międzynarodowa

6
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Polski Czerwony Krzyż jest jednym 	
ze 186 stowarzyszeń krajowych Czer-	
wonego Krzyża i Czerwonego Pół-	
księżyca. Stowarzyszenia te są 	
członkami Międzynarodowej Federa-
cji i mają obowiązek pomagać sobie 
nawzajem w przypadkach klęsk, kata-
strof i konfliktów zbrojnych poprzez 
wspólne mechanizmy reagowania.

PCK W ŚWIECIE

POMOC HUMANITARNA
Polski Czerwony Krzyż włącza się  
w międzynarodowe akcje pomocy, 
takie jak pomoc ofiarom tsunami  
w Azji Południowo-Wschodniej, powo-

dzi w Rumunii, huraganu tropikalnego  
w Zatoce Meksykańskiej czy trzęsienia 
ziemi w Pakistanie wysyłając w trans-
portach z pomocą humanitarną głównie 
koce, śpiwory, materace. 
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Bierzemy udział wmiędzynaro-	
dowych kampaniach informa-
cyjnych Mędzynarodowego Komitetu 
Czerwonego Krzyża dotyczących 
kwestii takich jak: miny przeciw-
piechotne, broń lekka i strzelecka 	
(small arms), dzieci żołnierze,	
amunicja kasetowa, Międzynarodowy 
Trybunał Karny i inne.

POMOC ROZWOJOWA
Od 2006 r. Polski Czerwony Krzyż  
realizuje projekty pomocy rozwo-
jowej w krajach rozwijających się,  
finansowane ze środków Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. Wspieramy  
programy bratnich stowarzyszeń  
krajowych Czerwonego Krzyża i Czer- 
wonego Półksiężyca, pamiętając po-
moc, jaką przez lata sami otrzymy-

waliśmy z zagranicy. Nasze projekty 
obejmują promocję i ochronę zdrowia, 
bezpieczeństwo ruchu drogowego, 
rozwój ruchu młodzieżowego i wolon-
tariatu, mikroprojekty działalności 
gospodarczej, rozwój organizacyjny 
stowarzyszeń krajowych CK i CP.

W latach 2006-2007 na pomoc 
rozwojową wydaliśmy ok. 400.000 zł.

TRANSPORTY Z POMOCĄ HUMANITARNĄ W LATACH 2000-2006 

Rok Kraj Rodzaj pomocy Wartość (zł)

2000 Rumunia koce, odzież, środki czystości 427 180,00

Węgry koce, dresy, rękawice gumowe 137 200,00

Ukraina i Białoruś materiały edukacyjne, odzież, żywność 4000,00

2001 Indie koce, namioty, łóżka 124 427,25

Ukraina, Białoruś, Litwa materiały edukacyjne, odzież, żywność 527 977,00

2002 Czechy (powódź) koce, śpiwory, pościel, kalosze, środki  
dezynfekcyjne, worki plastikowe, wiadra, szczotki itp. 418 580,96

2003 Irak kaszki dla dzieci 111 000,00

Iran koce, śpiwory 101 150,00

2004 Iran śpiwory 78 190,00

2005 Indonezja koce, śpiwory 171 822,36

Irak materiały opatrunkowe, maskotki, słodycze 77 153,76

Rumunia koce 30 744,00

Pakistan materace, koce, śpiwory 229 643,00

2006 Indonezja koce, odżywki dla niemowląt 44 572,00

Rumunia koce, pościel, odzież 15 000,00

RAZEM 2 498 640,33
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Historia
Pierwszy ośrodek zajmujący się krwio-
dawstwem - Instytut Pobierania i Kon-
serwacji Krwi został utworzony w 1935 r. 
przy Szpitalu Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Warszawie. Dramatycznym 
wyzwaniem dla krwiodawstwa była 
wojna, a zwłaszcza Powstanie Warsza-
wskie – uratowano wielu rannych 
dzięki krwi od anonimowych dawców. 
Po wojnie powstała sieć stacji pobiera-
nia krwi - w 1950 r. działało już 14 stacji.  

Do 1958 r. PCK prowadził zarów-
no nabór dawców, pobieranie, 
konserwację i wydawanie szpitalom 
krwi oraz szkolenie lekarzy w zakre-
sie krwiolecznictwa, a także kursy dla  
personelu pomocniczego. 

Od 1958 r. PCK prowadzi planową 
działalność organizacyjną i promocję 
honorowego krwiodawstwa. Powstały 
Kluby Honorowych Dawców Krwi 

PCK w zakładach pracy i szkołach, 
organizujące stacjonarne i wyjazdowe 
akcje pobierania krwi. Od 1989 r. 
PCK prowadzi program zmierzający  
do zahamowania spadku liczby  
krwiodawców i ilości oddawa-
nej krwi poprzez aktywizację  
lokalnych środowisk, a szczegól-
nie środowisk młodzieży szkolnej, 
akademickiej, środowisk wiejskich 
i małomiasteczkowych. 

HONOROWE KRWIODAWSTWO

Kluby Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża
to stała baza krwiodawstwa. Blisko 30.000 członków jest zrzeszonych w 1394 klubach; 181 934 litrów krwi oddało 157.671 
członków i wolontariuszy (wszyscy honorowi krwiodawcy oddali około 405.731 litrów krwi). W 2006 r. Polski Czerwony Krzyż 
pozyskał 83.375 pierwszorazowych dawców, także dzięki akcjom promocyjnym. 
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„Wakacyjna kropla krwi”
	 – Trwająca przez 3 miesiące akcja,  
w czasie której jest organizowanych 
100 akcji poboru krwi w ambulansie 
PCK; w 2006 r. pobrano 1954,4 litrów 

krwi od 3 989 honorowych dawców.

„Nasza szkoła  
promuje krwiodawstwo PCK”
	 – Ogólnopolski konkurs na najlepszą 
podstronę internetową o honorowym 
krwiodawstwie, pod patronatem hono-
rowym Ministra Zdrowia i Ministra  
Edukacji Narodowej. 

„Ognisty ratownik, gorąca 
krew. Strażacy PSP i OSP  
w honorowym krwiodawstwie”
	 – Ogólnopolski program pod pa-
tronatem honorowym Ministra Zdro- 
wia oraz Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji.

„Młoda krew ratuje życie”
	 – Turniej, w którego IV edycji w 2007 
r. wzięło udział 466 szkół ponadgim-
nazjalnych i policealnych. 30.991  
uczniów oddało blisko 16 tys. litrów krwi. 

„Dni Honorowego  
Krwiodawstwa” 

	 – Tradycyjne uroczystości odbywa-
jące się w listopadzie połączone 
z wręczaniem wyróżnień i podzięko- 
wań najofiarniejszym krwiodawcom  
W 2006 Prezydent RP i Minister Zdro- 
wia nadali 696 odznaczeń 
państwowych oraz odznak resorto- 
wych zasłużonym honorowym daw-
com krwi. 

Rajd Samochodowy  
Honorowych Dawców Krwi
	 – Ogólnopolski rajd z dwudziesto-
letnią tradycją, w Sławie w woj. lu-
buskim, uczestniczy w nim zwykle 45 
załóg.  

Honorowe krwiodawstwo  
na Przystanku Woodstock  
w Kostrzynie nad Odrą
	 – Organizujemy polowe punkty po-
boru krwi; w 2007 r. przez 3 dni pozys-
kano 663 litry krwi. 

„Dać komuś  
nadzieję na nowe życie”
	 – Spoty: telewizyjny i radiowy  
z udziałem znanych aktorów, mające 
na celu promocję honorowego krwio-
dawstwa w mediach. Spoty obejrzeć 
i posłuchać można na stronie 
internetowej PCK. Na żądanie 
wysyłamy też płyty z naszymi spotami  
do nieograniczonej emisji w mediach  
lokalnych.

Ambulans PCK
	 – W ramach wsparcia działań Publi- 
cznej Służby Krwi, PCK udostępnia am-
bulans do poboru krwi. W miesiącach 
letnich przemierza on tysiące kilo-
metrów, docierając jak najbliżej krwio-
dawców.

8
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PIERWSZA POMOC

Możemy uratować życie osobom, 
które uległy wypadkom: - komunikacyj- 
nym, w domu, na ulicy, w pracy  - dzięki 
znajomości zasad udzielania pier-
wszej pomocy. Polski Czerwony Krzyż 
prowadzi na terenie całego kraju  
szkolenia z zakresu pierwszej pomocy 
dla osób indywidualnych i grup zorga-
nizowanych. Wśród firm, w których 
szkoliliśmy pracowników są takie, jak: 
Huta Arcelor Warszawa, PKO BP, H&M, 
British Council.

Posiadamy Certyfikat Europejskiego 
Centrum Referencyjnego Pierwszej 
Pomocy w Paryżu.

Szkolenia 
prowadzimy w oparciu o „System 
szkoleń pierwszej pomocy w Polskim 
Czerwonym Krzyżu”. Kursy i szkole-
nia organizowane są dla wszystkich 
chętnych, którzy zgłoszą się do naszej 
organizacji:
	•	kursy podstawowe (16 godzinne), 
	•	kursy elementarne (5 godzinne), 
	•	kursy BLS/AED (podstawowe pod-

trzymywanie życia i automatyczna 
defibrylacja zewnętrzna)
	•	kursy dla kierowców,
	•	kursy dla żołnierzy i pracowników 

wojska.
	•	szkolenia dla młodzieży i dzieci -  

w ramach programów eduka-

cyjnych takich jak „Ratowniczek” 
oraz „Super Wiewiórka”; staramy się 
pozyskiwać fundusze celem przesz-
kolenia jak największej liczby dzieci 
i młodzieży.

 
W 2006 r. zorganizowano 2.820 
kursów dla młodzieży, na których prz-
eszkolono 60.975 osób oraz 1.752 
kursy dla dorosłych, na których prze-	
szkolono 29.783 osoby. Łącznie 	
przeszkolono 90.758 osób na 4.572 
kursach.
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Apteczki 
samochodowe, rowerowe i BHP ofero- 
wane przez nas do sprzedaży są 
dopełnieniem przygotowania każdego 
z nas do udzielania pierwszej pomocy. 

Świadomość, że masz dobrze 
wyposażoną apteczkę, zmniejszy 
stres w sytuacji kryzysowej. 

Instruktorzy
Polski Czerwony Krzyż dysponuje 
wysoko wykwalifikowaną kadrą Instruk-
torów Pierwszej Pomocy PCK, stale 
podwyższających swoje umiejętności, 
z uwzględnieniem najnowszych za-
sad udzielania pierwszej pomocy 
obowiązujących w Europie. 
Obecnie w kraju działa 336 instruk-
torów i stale odbywają się szkolenia 
nowych. Każdy przyszły instruktor 
musi spełnić ściśle określone wymaga-
nia oraz ukończyć Kurs Instruktorów  
Pierwszej Pomocy PCK.

Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Pierwszej Pomocy PCK
organizowane corocznie od 15 lat są 
jedną z form praktycznego sprawdze-
nia nabytych umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy. W mistrzost-
wach uczestniczą czteroosobowe 
zespoły młodzieżowe, składające się  
z uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
Mistrzostwa odbywają się w etapach 
rejonowym, okręgowym i centralnym - 
w 2007 roku uczestniczyły w nich 2002 
drużyny czyli 8000 uczniów; etap cen-
tralny odbył się w Poznaniu z udziałem 
16 drużyn.
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Prowadzimy też sprzedaż defibryla-	
torów AED (terapeutycznych i szko-
leniowych) firmy Cardiac Science.

Apteczki można zakupić w naszych 
placówkach, a także poprzez sklep  
internetowy, gdzie znaleźć można 
dokładne informacje o ich  wypo-
sażeniu: www.pck.org.pl/sklep
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Potencjał
	•	59 Grup Ratownictwa i Pomocy  

Humanitarnej - ponad pół tysiąca 
wyszkolonych i przygotowanych 
wolontariuszy-ratowników, goto- 
wych do udzielania pomocy ofiarom 
klęsk, katastrof i innych nieprze- 
widzianych zdarzeń,

•	System Ratownictwa i Pomocy  
Humanitarnej PCK wspiera działania 
Państwowego Ratownictwa Medy-
cznego i sił Krajowego Systemu  
Ratowniczo–Gaśniczego.

	•	Najwyższe standardy wyszkolenia 
i wysokiej klasy sprzęt ratunkowy 
oraz kwatermistrzowski,

	•	35 wyposażonych magazynów inter-
wencji kryzysowej,  

Typy grup
	•	Grupy Ratownictwa, działające 

poprzez patrole ratownicze (PR) na 
miejscu działania np. zabezpiecze-
nie imprez masowych,

	•	Grupy Ratownictwa Medycznego 
działające poprzez polowy punkt 
pomocy medycznej (PPM) wraz 
z medycznym zespołem inter-
wencyjnym (MZI) w czasie działań 
wymagających udziału zawodowe-
go personelu medycznego,

	•	Grupy Ratownictwa Specjalnego, 
których zadaniem jest prowadzenie 
specjalistycznych działań ratowni-
czych za pomocą sekcji: wodnej, 
wysokościowej lub poszukiwawczo-
ratowniczej (psy ratownicze PCK)  
w czasie zdarzeń kompleksowych,

	•	Grupy Pomocy Humanitarnej 
niosące pomoc poszkodowanym, 
którzy nie odnieśli obrażeń fizy-
cznych: zapewnienie dachu nad 
głową i wyżywienia, pomoc psycho-
logiczna, uzdatnianie wody.

SYSTEM RATOWNICTWA  
I POMOCY HUMANITARNEJ 
NA WYPADEK KATASTROF I KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH
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•	 Czerwonokrzyska Kampania 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-
go. Celem kampanii jest redukcja 
liczby ofiar wypadków w Europie 
i w Polsce poprzez edukację w 
zakresie udzielania pierwszej po-
mocy użytkowników polskich dróg, 

Etapy reagowania  
w wypadku klęsk i katastrof
1.	 Identyfikacja potrzeb poszkodo-

wanych poprzez zarządy terenowe 
Polskiego Czerwonego Krzyża,

2.	Uruchomienie doraźnego wsparcia 
materialnego (środki zgromadzone 
w magazynach interwencyjnych),  
a jeśli potrzeba - interwencja ra-
towników Polskiego Czerwonego 
Krzyża,

3.	W sytuacjach trudnych, po uzyskaniu 
zgody Ministerstwa Spraw Wewnę-
trznych i Administracji, ogłaszany 
jest apel do społeczeństwa o wpłaty 
pieniężne,

4.	W sytuacjach przekraczających 
możliwości całego Stowarzyszenia 
apel o pomoc międzynarodową 
za pośrednictwem Międzynaro- 
dowej Federacji Stowarzyszeń  
Czerwonego Krzyża i Czerwonego 
Półksiężyca, w szczególnych przy-
padkach – natychmiastowe uru-
chomienie środków z funduszu 
natychmiastowej pomocy Federacji 
(DREF)

5.	Kolejne fazy pomocy mają cha-
rakter długofalowy – odbudowa 
i wyposażanie domostw, opieka 
psychologiczna, rehabilitacja, renty 
itd.

Bezpieczeństwo  
ruchu drogowego
Efektem działań prowadzonych od 
2005 roku pod patronatem Global 
Road Safety Partnership i Ministerstwa 
Zdrowia jest:
1.	Rozszerzanie zasięgu kursów pie- 

rwszej pomocy dla kierowców celem 
zwiększenia umiejętności udziela-
nia pierwszej pomocy na drodze, 
a w efekcie zmniejszenie liczby 
ofiar.

2.	Wprowadzenie standaryzowanej 
apteczki samochodowej PCK celem 
zwiększenia możliwości udzielania 
pierwszej pomocy przez przeszko- 
lonych kierowców przed przyjaz-
dem zawodowych służb ratowni- 
czych.

3.	Działania w ramach kwietnio-
wego Globalnego Tygodnia 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

4.	Włączenie się w ogólnopolską akcję 
Ciśnienie pod kontrolą prowadzoną 
przez Michelin Polska w ramach 
realizacji Europejskiej Karty 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.
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w tym dzieci, pieszych, rower-
zystów.  Wolontariusze rozdają 
materiały kampanii: płytę CD z po-
radnikiem metodycznym i materiały 
dla dzieci (książeczki i poradnik do 
programu „Ratowniczek”, naklejki, 
dyplomy, znaczki i opaski odblas-
kowe, plakaty informacyjne). Coroc-
znie akcją objętych jest około 8.000 
dzieci.  Rozpoczęto akcję „Patrole 
rowerowe PCK”, wyposażono 
członków patroli i prowadzono 
kampanię w społecznościach lokal-
nych. Kampania finansowana jest 
ze środków Komisji Europejskiej 
i Toyota Motor Europe.

		 www.1-life.info
•	 Partnerstwo dla Bezpieczeństwa 
Drogowego. Polski Czerwony 
Krzyż aktywnie wspiera Partnerst-
wo dla Bezpieczeństwa Drogowe-
go – inicjatywę non-profit, której 
członkami są firmy, przedstawiciele 
rządu, stowarzyszenia i fundacje, 
a celem działania prowadzące 
do  zmniejszania liczby zabi-
tych i rannych na polskich dro-

gach poprzez ścisłą współpracę 
z Krajową Radą Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, w tym w zakre-
sie realizacji Krajowego Programu 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-
go GAMBIT.



Więcej informacji na www.pck.org.pl

Międzynarodowe prawo humanitarne 
(mph) chroni ofiary konfliktów zbroj- 
nych oraz wyznacza normy ograni-
czające sposoby prowadzenia działań 
zbrojnych i użycie niektórych broni. 
Aby prawo to było przestrzegane  
w czasie wojny, jego znajomość musi 
być upowszechniana w czasie pokoju.

UPOWSZECHNIANIE  

MIĘDZYNARODOWEGO PRAWA HUMANITARNEGO KONFLIKTÓW ZBROJNYCH,  

PODSTAWOWYCH ZASAD ORAZ WIEDZY O HISTORII, STRUKTURZE I DZIAŁANIACH 

MIĘDZYNARODOWEGO RUCHU CZERWONEGO KRZYŻA I CZERWONEGO PÓŁKSIĘŻYCA

Polski Czerwony Krzyż jest liderem 
w dziedzinie upowszechniania mph 
w Polsce. Zajmuje też poczesne 
miejsce wśród najaktywniejszych 
stowarzyszeń krajowych Czerwonego 
Krzyża i Czerwonego Półksiężyca. Ma 
też wspaniałe tradycje współpracy 
ze środowiskami akademickimi i woj-
skowymi, sięgające końca lat 70. XX w.

Działalność PCK wspierają dwie 
komisje: Upowszechniania MPH oraz 

Ochrony Znaku Czerwonego Krzyża, 
skupiające ekspertów – przedsta-
wicieli środowisk akademickich i jed-
nostek administracji rządowej. 

W Biurze Zarządu Głównego 
PCK w Warszawie funkcjonuje 
ogólnodostępna biblioteka im. dr. Ma- 
riana Flemminga, obejmująca ponad 
5 000  publikacji oraz materiałów 
audiowizualnych z zakresu prawa 
konfliktów zbrojnych, międzynarodo-
wego prawa karnego oraz tematyki 
czerwonokrzyskiej.
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•	Udział w międzynarodowych kam-
paniach informacyjnych i koalicjach 
dotyczących kwestii takich jak: miny 
przeciwpiechotne, broń lekka i strze-
lecka (small arms), dzieci żołnierze, 
amunicja kasetowa, Międzynarodowy 
Trybunał Karny i inne,

•	Wydawnictwa: książki, broszury i ulotki.

•	Prowadzenie strony internetowej, 
zawierającej m.in. najpełniejszy i naj- 
bardziej aktualny zbiór dokumentów 
mph w języku polskim.

•	Upowszechnianie wewnętrzne: kursy, 
szkolenia i pogadanki dla wolonta-
riuszy i pracowników PCK.

•	Przedsięwzięcia lokalne i regionalne: 
konkursy, konferencje, szkolenia  
i happeningi.

Więcej informacji o nowych 
działaniach znajdziesz na www.pck.org.pl

Działalność PCK
•	Warszawska Szkoła Letnia MPH 

(Warsaw Summer Course on IHL)  
organizowana od 1981 r. we współ- 
pracy z Międzynarodowym Komi-
tetem Czerwonego Krzyża dla  
studentów z Europy, Ameryki Płn.  
i Azji Środkowej (w języku angielskim),

•	Polska Szkoła Międzynarodowego 
Prawa Humanitarnego Konflik-
tów Zbrojnych w Radziejowicach  
(w języku polskim).

•	Konkurs im. prof. Remigiusza 
Bierzanka na najlepsze prace 
doktorskie, magisterskie i licen- 
cjackie dotyczące międzyna- 
rodowego prawa humanitarnego 
i Międzynarodowego Ruchu Cz-
erwonego Krzyża i Czerwonego 
Półksiężyca (dotychczas zgłoszono 
ponad 50 prac konkursowych),

•	Program „Odkrywamy Prawo Huma-
nitarne” wdrażany w szkołach po- 
nadgimnazjalnych wspólnie z MKCK 
i Centralnym Ośrodkiem Doskonale-
nia Nauczycieli. Program ten uzyskał 
akceptację MENiS do wykorzysta-
nia w szkołach ponadgimnazjalnych  
(nr dopuszczenia DOKS-500-19/04),

•	Rzecznictwo i lobbing w celu 
doprowadzenia do ratyfikacji przez 
Polskę umów międzynarodowych 
wchodzących w skład mph,  
w szczególności Konwencji o zaka-
zie min przeciwpiechotnych

•	Udział w pracach rządowego 
zespołu ds. międzynarodowego 
prawa humanitarnego,

•	Organizację konferencji, szkoleń  
i seminariów naukowych dla: wojska,  
obrony cywilnej, wymiaru sprawie-
dliwości, środowisk akademickich,
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Więcej informacji na www.pck.org.pl

Biuro Informacji i Poszukiwań 
PCK działa nieprzerwanie od 
1919 r. Do głównych zadań 
Biura należy:

•	poszukiwanie ofiar wojen (w tym II 
wojny światowej), konfliktów zbroj-
nych i klęsk żywiołowych,

•	podejmowanie starań o dokumenty 
potwierdzające losy wojenne m. in. 
dotyczące pobytu na pracach przy-
musowych, w więzieniach i obozach 
koncentracyjnych,

•	poszukiwania współczesne, prowa-
dzone ze względów humanitar-
nych, gdy znany jest ostatni adres  
zamieszkania osoby poszukiwanej 
za granicą i kontakt urwał się nagle 
z niewyjaśnionych powodów,

•	poszukiwania mogił wojennych,

BIURO INFORMACJI I POSZUKIWAŃ

•	udział w ekshumacjach ofiar wojny,

•	przekazywanie mesaży (wiadomości 
rodzinnych) do i z krajów objętych 
konfliktami zbrojnymi,

•	poszukiwanie rodzin na wniosek 
uchodźców i migrantów.

Biuro Informacji i Poszukiwań 
dysponuje bogatymi zbiorami 
archiwalnymi. Posiada m. in.: 

•	oryginalne kartoteki polskich jeńców 
wojennych osadzonych w obozach 
jenieckich,

•	oryginalne kartoteki więźniów obozów 
koncentracyjnych i więzień hitlerowskich,

•	akty zgonów Polaków zmarłych  
w czasie II wojny światowej w obo-
zach i więzieniach na terytorium  
Niemiec i Polski, 

•	częściową dokumentację dzieci pol-
skich wywiezionych w celu germanizacji, 

•	niewielką kartotekę Polaków zatrud-
nionych przymusowo na terytorium 
Niemiec,  

•	protokoły z ekshumacji ofiar wojny,  

•	spisy zmarłych i poległych żołnierzy 
Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, 

•	kserokopie wykazów polskich 
jeńców wojennych osadzonych  
w obozach w Kozielsku, Ostaszko-
wie i Starobielsku, 

•	kartotekę żołnierzy Armii Czerwonej, 
poległych i pochowanych na teryto-
rium Polski, 

•	własną kilkumilionową kartotekę 
osób poszukiwanych  od zakoń-
czenia wojny. 
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Poszukiwań MKCK w Genewie, stowa-
rzyszeniami krajowymi Czerwonego 
Krzyża i Czerwonego Półksiężyca.

Od kilku lat możliwa stała się  
digitalizacja zbiorów Biura, polegająca 
na wprowadzaniu do bazy danych 
i skanowaniu oryginalnych doku-
mentów Biura, która ma na celu  
m. in. ich zabezpieczenie.

Działalność Biura Informacji  
i Poszukiwań wynika z:
Art. 122-125 Konwencji genewskich  
z dn. 12.08.1949 r., które nakładają na 
Państwo-Stronę obowiązek tworzenia 
służb informacyjno-poszukiwawczych, 
powołanych do zbierania i przeka-
zywania informacji o ofiarach wojen  
i konfliktów zbrojnych.

Każde stowarzyszenie krajowe Czer-
wonego Krzyża prowadzi swoją służbę 
poszukiwawczą, współpracując ściśle 
z Międzynarodowym Komitetem  
Czerwonego Krzyża w Genewie.

•	Ustawy z 16.11.1964 r. o Polskim 
Czerwonym Krzyżu, w której art. 3 
ust. 3 przewiduje się prowadzenie  
Krajowego Biura Informacji przewi- 
dzianego w Konwencjach między-
narodowych o traktowaniu jeńców 
wojennych oraz ochronie osób  
cywilnych podczas wojny.

•	Statutu PCK przyjętego Rozporzą- 
dzeniem Rady Ministrów z 26.10.04 r.  
w & 9 pkt. 3, gdzie stwierdza się, że 
„PCK prowadzi - na zlecenie Państwa 
- Krajowe Biuro Informacji, przewi-
dziane w Konwencjach genewskich”. 

Biuro Informacji i Poszukiwań PCK 
działa w zgodzie z przepisami Ustawy 
o ochronie danych osobowych z dnia 
29 sierpnia 1997 r. 

Pomimo tylu lat od zakończenia II 
wojny światowej Biuro otrzymuje wiele 
listów z kraju i z zagranicy dotyczących 
poszukiwań jej ofiar i potwierdze-
nia losów wojennych (np. w 2006 r. 
do Biura wpłynęło ok. 16 000 listów,  
z czego przeważającą część stanowią 
prośby o udokumentowanie losów, 
poszukiwania członków rodziny i mogił 
wojennych). Pomimo upływu wielu lat 
od zakończenia II wojny światowej 
większość spraw dotyczy tego okresu. 
Do chwili obecnej Biuro odnalazło ok. 
650.000 osób oraz wydało ok. 250.000 
zaświadczeń potwierdzających losy 
wojenne oraz miejsce pochowania.

Biuro współpracuje z wieloma insty-
tucjami w kraju i zagranicą, m. in. 
archiwami państwowymi, Instytutem 
Pamięci Narodowej, Ośrodkiem Fun- 
dacji „Karta”, urzędami stanu cywilnego, 
Żydowskim Instytutem Historycznym 
oraz Międzynarodowym Biurem Poszu-
kiwań w Bad Arolsen, Centralną Agencją 

Nasz adres  
korespondencyjny: 
Biuro Informacji i Poszukiwań PCK	
ul. Mokotowska 14	
00-950 Warszawa
Telefon: 022 326-12-64
Faks: 022 628-43-48 	
Osobiste przyjęcia interesantów 	
od poniedziałku do piątku w godz. 9-14
adresy e-mail:	
biuro.poszukiwan@pck.org.pl	
tracing.service@pck.org.pl 

www.pck.org.pl/poszukiwania

UWAGA:
Poszukiwania prowadzone przez 
biuro są całkowicie bezpłatne.
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